[image: ]
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ
МУНИЦИПАЛЬ ҡАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ
МР ХАКИМИӘТЕНЕҢ МБ МҡУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ ОО АДМИНИСТРАЦИИ МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РБ)

БОЙОРОҡ								ПРИКАЗ

 04 декабрь 2018 й.			№1474			 04 декабря 2018 г.
Ишембай ҡ.									г. Ишимбай
О проведении месячника безопасности
людей на водных объектах в осенне-зимний период

На основании распоряжения администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности людей на водный объектах, в связи с началом ледостава на водоёмах Республики Башкортостан и в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений:
· организовать проведение месячника безопасности людей на водных объектах в своих учреждениях в период с 04 декабря 2018г. Срок окончания месячника безопасности – начало весеннего паводка.
· составить план проведения мероприятий по месячнику безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период (Приложение 1: План –график  мероприятий);
· принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандисткой и разъяснительной работы с привлечением работников общественных организаций в целях обеспечения безопасности и охраны жизни детей на водных объектах;
1. При составлении плана учесть проведение следующих мероприятий:
- проведение тренировок в общеобразовательных учреждениях по действиям при пожаре и чрезвычайным ситуациям;
· оформление уголков безопасности с размещением информационных материалов по вопросам пожарной безопасности и правил поведения на водных объектах в осенне-зимний период (Памятки прилагаются);
· проведение внеплановых инструктажей с сотрудниками образовательных учреждений по правилам поведения в случае возникновения чрезвычайной ситуации;
· организация проведения в общеобразовательных учреждениях конкурсов, викторин, занятий с детьми по вопросам культуры безопасности.
1. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник 									Р.А. Ибатуллин
Копия верна
[bookmark: _GoBack]Делопроизводитель ОК

Приложение
к приказу МКУ ОО
от  04.12.2018г. №1474

План - график
мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах в образовательных учреждениях

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Исполнители

	1
	Проведение практических занятий в учебный заведениях, детских дошкольных учреждениях по разъяснению детям правил поведения на водных объектах

В течение месячника
	Руководители ОУ

	2
	Проведение с дошкольниками и обучающимися конкурсов, викторин, игр, соревнований на тему безопасности на водных объектах

В течение месячника
	Руководители ОУ

	3
	Оборудование уголков безопасности на водных объектах в осенне-зимний период на территории ОУ
	          В течение месячника
	Руководители ОУ

image1.jpeg